S-IDEE

RC FACTORY

Gebrauchsanleitung RC-Modell 12427

Lieber Kunde: Danke fiuir den Kauf dieses Produktes. Bitte lesen Sie das Benutzerhandbuch sorgfaltig, bevor Sie den
Artikel benutzen. Bewahren Sie das Benutzerhandbuch zum Nachschlagen auf.



https://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiv5P65kt3ZAhVJjqQKHX8dB3UQjRwIBg&url=https://www.aliexpress.com/item/High-Quality-WLtoys-12428-2-4G-1-12-4WD-Crawler-RC-Car-1-12-Electric-four/32705750511.html&psig=AOvVaw17k5rH7zzCz4q6AUul6gbU&ust=1520612850905407

@ = BEDIENUNGSANLEITUNG

RC-Elektro-Modell
Modell 12427

Einfihrung

Sehr geehrter Kunde,

mit dem Kauf dieses Produktes haben Sie eine sehr gute Entscheidung getroffen. Wir sind
uns sicher, dass Sie sehr viel Freude an diesem nach wenigen Handgriffen fahrbereiten
Modell haben werden.

Wir danken lhnen und wiinschen lhnen viel SpafR3.

43

Sie haben ein Qualitatsprodukt aus dem Hause s-idee erworben, das unseren strengen Tests und
Qualitats-Standards entspricht.

Diese Bedienungsanleitung ist Bestandteil dieses Geréts. Sie enthélt wichtige Hinweise zur Inbetriebnahme
und Handhabung. Bewahren Sie sie deshalb gut auf und liefern Sie sie mit, wenn Sie dieses Produkt an
Dritte weitergeben.
Dieses Elektro-Modell entspricht dem heutigen Stand der Technik und erfiillt die Anforderungen der
geltenden nationalen und européischen Richtlinien. Die Konformitat wurde nachgewiesen, die
entsprechenden Erklarungen und Unterlagen sind beim Hersteller hinterlegt. Um diesen Zustand zu
erhalten und einen gefahrlosen Betrieb sicherzustellen, miissen Sie als Anwender diese
Bedienungsanleitung beachten!

Bei Fragen wenden Sie sich an die

Tel.Nr.: +4932127243547
oder per Email an: info@s-idee.de

Lesen Sie folgende Bedienungsanleitung vor Inbetriebnahme genau durch. Sie zeigt lhnen
nicht nur die richtige Inbetriebnahme, sondern hilft Innen gleichzeitig bei der Bedienung
des Modells.

Bestimmungsgemé&Re Verwendung

Das Produkt ist ein Modellbaufahrzeug, welches tber eine Funk-Fernsteueranlage (im
Lieferumfang) ferngesteuert werden kann.

Beachten Sie, dass der Betrieb von funk-ferngesteuerten Produkten den
Bestimmungen des jeweiligen Landes unterliegt.

Die zum Modell gehérige Fernsteueranlage ist ausschlief3lich zur Verwendung mit
Modellfahrzeugen bestimmt. Versuchen Sie nicht, sie zur funkgesteuerten Bedienung
anderer Geréte einzusetzen.

Sicherheits- und Gefahrenhinweise

Bei Sach- und Personenschéaden, die durch unsachgeméaRe Handhabung oder
Nichtbeachtung dieser Montage- und Bedienungsanleitung verursacht werden,
Ubernehmen wir keine Haftung.

In solchen Féallen, und bei Eingriffen in den Motor oder Schéden, die durch
Nichtbeachten der Wartungs- und Betriebsmittelvorgabe entstanden sind, erlischt
jeder Garantieanspruch.

Um einen gefahrlosen Betrieb sicherzustellen, miissen Sie als Anwender diese Montage-
und Bedienungsanleitung beachten.

Von der Garantie ausgeschlossen sind ferner normaler Verschlei3 im Betrieb und
Unfallschaden. Fir Folgeschaden iibernehmen wir keine Haftung!

+ Der unsachgemale Betrieb kann schwerwiegende Personen- und Sachschaden
verursachen.

« Lassen Sie das Verpackungsmaterial nicht achtlos liegen. Plastikfolien/-tiiten,
Styroporteile, etc. kdnnten fur Kinder zu einem geféahrlichen Spielzeug werden.

* Aus Sicherheits- und Zulassungsgriinden (CE) ist das eigenméachtige Umbauen und/oder
Verandern des Modells oder seiner Zubehorteile nicht gestattet.

* Funk-Ferngesteuerte Modelle sind kein Spielzeug. Kinder unter 14 Jahren sollten das
Modell nur unter Aufsicht eines Erwachsenen benutzen.

* Gehen Sie kein Risiko ein! lhre eigene Sicherheit und die Ihres Umfeldes liegt alleine in
Ihrem verantwortungsbewussten Umgang mit dem Modell.

* Fahren Sie nur, solange Sie direkten Sichtkontakt zum Modell haben. Fahren Sie deshalb
auch nicht bei Nacht.

* Fahren Sie nur, wenn Ihre Reaktionsfahigkeit uneingeschrankt gegeben ist. Midigkeit,
Alkohol- oder Medikamenten-Einfluss kann zu Fehlreaktionen fihren und schwere Sach-
oder Personenschéaden nach sich ziehen.

* Beachten Sie, dass dieses Modellfahrzeug nicht auf éffentlichen StraRen und Wegen
gefahren werden darf. Betreiben Sie es nur auf privaten oder extra zu diesem Zweck
ausgewiesenen Platzen.

« Fahren Sie nicht auf Tiere oder Menschen zu.

* Fahren Sie nicht bei Regen, durch nasses Gras, Wasser, Schlamm oder Schnee. Das
Modell ist nicht wasserdicht.

* Vermeiden Sie auch das Fahren bei sehr niedrigen Auentemperaturen. Bei Kalte kann
der Kunststoff der Karosserie an Elastizitat verlieren; dann fithren auch kleine Unfalle zu
Schaden am Modell.

« Priifen Sie vor dem Betrieb stets am stehenden Modell, ob es wie erwartet auf die
Fernsteuerbefehle reagiert.

« Stellen Sie vor dem Betrieb sicher, dass die Akkus im Empfénger nicht unerwartet zu
schwach werden und dass Sie dadurch die Kontrolle Gber Ihr Modell verlieren kénnten.

« Stellen Sie vor jeder Inbetriebnahme sicher, dass innerhalb der Reichweite Ihrer Sender-
/Empfanger-Anlage keine weiteren Modelle auf der gleichen Frequenz betrieben werden.
Sie kdnnten die Kontrolle Gber Ihr Modell verlieren.

* Lassen Sie immer den Fernsteuersender eingeschaltet, solange das Modell in Betrieb ist.
Zum Abstellen des Modells schalten Sie immer erst das Modell ab, dann den Sender.

« Sollten sich Fragen ergeben, die nicht mit Hilfe der Bedienungsanleitung abgeklart werden
kdnnen, so setzen Sie sich bitte mit unserer technischen Auskunft oder einem anderen
Fachmann in Verbindung.

+ Beachten Sie auch die Sicherheitshinweise in den einzelnen Kapiteln dieser Anleitung.

Hinweise zum Umgang mit Akkus und Batterien

ACHTUNG: bitte beachten

nach jeder Nutzung bitte den Akku min. 30 min abkuhlen lassen, damit
dieser nicht Uberhitzt wird. Erst dann kann der Akku erneut aufgeladen
werden. Falls dies nicht beachtet wird, kann es zu einer Explosion des
Akkus fihren und Verletzungen und sogar zu einem Feuer fuhren.
Laden Sie Akkus nur unter standiger Beaufsichtigung auf. Den Akku nur
auf einer feuerfesten Unterlage aufladen.

Der Hersteller tubernimmt fiir diese Schaden keinerlei Haftung und
Verantwortung dariber.

« Als Spannungsquelle dirfen nur die mitgelieferten oder bauart-ahnliche
Batterien oder Akkus verwendet werden.

« Versuchen Sie keinesfalls, herkémmliche Batterien wieder aufzuladen. Dies
kdnnte schlimmstenfalls zur Explosion fuhren. Prufen Sie, ob tatséchlich Akkus
im Gerat eingelegt sind, bevor Sie es mit dem Ladegerét verbinden.

» Mischen Sie niemals Akkus mit Batterien.

« Verwenden Sie keine Batterien oder Akkus mit unterschiedlichen
Ladezustéanden. Die schwécheren Akkus / Batterien (oder die Akkus mit
geringerer Kapazitét) konnten tiefentladen werden und somit auslaufen.

« Soll ein anderes als das mitgelieferte Ladegeréat verwendet werden, so diirfen
nur Ladegeréate verwendet werden die fir diesen Verwendungszweck und fir die
technischen Spezifikationen der verwendeten Akkus geeignet sind.

« Bei langerem Nichtgebrauch sind Akkus oder Batterien im Modell und der
Fernsteuerung stets zu entfernen.

Produktmerkmale

« Elektro Modell 12427 wie beschrieben
« Betriebsbereite Fernsteueranlage

« Elektromotor

Lieferumfang
« wie im gekauften Artikel beschrieben

Wartung und Pflege

Das Modell und seine Zubehérteile dirfen nur &uferlich mit einem weichen,
trockenen Tuch oder Pinsel gereinigt werden. Verwenden Sie auf keinen Fall
aggressive Reinigungsmittel oder chemische Losungen, da sonst die Oberflache
des Gehauses beschadigt werden kénnte und gesundheitsschadliche oder
explosive Dampfe entstehen kdnnten.

Umwelthinweis

Sollte das Modell oder eines seiner Zubehdrteile nicht mehr funktionstuchtig und
eine Reparatur nicht mehr maglich sein, beachten Sie beim Entsorgen bitte die
allgemein geltenden gesetzlichen Bestimmungen.

Beachten Sie, dass sich Batterien oder Akkus im Modell und in der
Fernbedienung befinden.

Entsorgung von gebrauchten Batterien/Akkus
Als Endverbraucher sind Sie gesetzlich (Batterieverordnung) zur
Rickgabe aller gebrauchten Batterien und Akkus verpflichtet. Eine
Entsorgung tber den Hausmiill ist untersagt!
Schadstoffhaltige Batterien/Akkus sind mit nebenstehenden
Symbolen gekennzeichnet, die auf das Verbot der Entsorgung uiber
den Hausmdll hinweisen. Die Bezeichnungen fiir das
ausschlaggebende Schwermetall sind Cd = Cadmium, HG = Quecksilber, Pb =
Blei. Verbrauchte Batterien/Akkus/Knopfzellen kénnen Sie unentgeltlich bei den
Sammelstellen Ihrer Gemeinde, unseren Filialen oder iberall dort abgeben, wo
Batterien/Akkus/Knopfzellen verkauft werden!
Sie erfullen damit die gesetzlichen Verpflichtungen und leisten Ihren Beitrag zum
Umweltschutz!

Technische Daten

Klassifizierung RC-Elektro-Modell mit Elektromotor

Sendefrequenz 2,4 Ghz

Antrieb Elektromotor

Stromversorgung Sender 4 x Mignonzelle, Typ AA /1,5 V nicht enthalten
Stromversorgung Antrieb Akkupack 7,4 V / 2000 mAh

Konformitatserklarung

Hiermit erklart s-idee, dass der Funkanlagentyp 12427 der Richtlinie 2014/53/EU
entspricht. Der vollstandige Text der EU-Konformitatserklarung ist unter www.s-
idee.de/12427 verfugbar. Diese Bedienungsanleitung ist eine Publikation der Fa.
s-idee, Im Buihl 5, 73432 Aalen

Die ausfiihrliche Konformitétserklarung kann jederzeit per Email unter
info@s-idee.de angefordert werden.

S-IDEE

RC FACTORY

Diese Bedienungsanleitung entspricht dem technischen Stand bei Drucklegung.
Anderung in Technik und Ausstattung vorbehalten.
Copyright by s-idee.de


http://www.s-idee.de/12427
http://www.s-idee.de/12427

Elektro- und Elektronikgerate
Informationen fur private Haushalte

Das Elektro- und Elektronikgerategesetz (ElektroG) enthalt eine Vielzahl von Anforderungen an den Umgang mit Elektro- und
Elektronikgeraten. Die wichtigsten sind hier zusammengestellt:

1. Getrennte Erfassung von Altgeréate
Elektro- und Elektronikgeréte, die zu Abfall geworden sind, werden als Altgerate bezeichnet. Besitzer von Altgeraten haben diese einer
vom unsortierten Siedlungsabfall getrennten Erfassung zuzufiihren. Altgerate gehdren insbesondere nicht in den Hausmdiill, sondern in
spezielle Sammel- und Riickgabesysteme.

2. Batterien und Akkus sowie Lampen
Besitzer von Altgeraten haben Altbatterien und Altakkumulatoren, die nicht vom Altgerat umschlossen sind, sowie Lampen, die
zerstorungsfrei aus dem Altgerat entnommen werden kdnnen, im Regelfall vor der Abgabe an einer Erfassungsstelle vom Altgerat zu
trennen. Dies gilt nicht, soweit Altgeréate einer Vorbereitung zur Wiederverwendung unter Beteiligung eines offentlich-rechtlichen
Entsorgungstragers zugefiihrt werden.

3. Madglichkeiten der Rickgabe von Altgeraten
Besitzer von Altgeraten aus privaten Haushalten kénnen diese bei den Sammelstellen der éffentlich-rechtlichen Entsorgungstrager
oder bei den von Herstellern oder Vertreibern im Sinne des ElektroG eingerichteten Riicknahmestellen unentgeltlich abgeben.
Rucknahmepflichtig sind Geschéfte mit einer Verkaufsflache von min. 400gm fur Elektro- und Elektronikgerate sowie diejenigen
Lebensmittelgeschafte mit einer Gesamtverkaufsflache von min. 800gm, die mehrmals pro Jahr oder dauerhaft Elektro- und
Elektronikgerate anbieten und auf dem Markt bereitstellen. Dies gilt auch bei Vertrieb unter Verwendung von
Fernkommunikationsmitteln, wenn die Lager- und Versandflachen fur Elektro- und Elektronikgerate min. 400gm betragen oder die
gesamten Lager- und Versandflachen min. 800gm betragen. Vertreiber haben die Riicknahme grundséatzlich durch geeignete
Ruckgabemaglichkeiten in zumutbarer Entfernung zum jeweiligen Endnutzer zu gewéahrleisten.
Die Moglichkeit der unentgeltlichen Riickgabe eines Altgerates besteht bei riicknahmepflichtigen Vertreibern unter anderem dann,
wenn ein neues gleichartiges Gerat, das im Wesentlichen die gleichen Funktionen erfillt, an einen Endnutzer abgegeben wird. Wenn
ein neues Gerat an einen privaten Haushalt ausgeliefert wird, kann das gleichartige Altgerat auch dort zur unentgeltlichen Abholung
Ubergeben werden; dies gilt bei einem Vertrieb unter Verwendung von Fernkommunikationsmitteln fir Geréat der Kategorien 1, 2 oder 4
gemal 8§ 2 Abs. 1 ElektroG, namlich ,Warmeubertrager®, ,Bildschirmgerate” oder Groligerate (letztere mit mindestens einer aulleren
Abmessung uber 50 cm). Zu einer entsprechenden Riickgabe-Absicht werden Endnutzer beim Abschluss eines Kaufvertrages befragt.
AulRerdem besteht die Mdglichkeit der unentgeltlichen Ruckgabe bei Sammelstellen der Vertreiber unabhéngig vom Kauf eines neuen
Gerdates fir solche Altgerate, die in keiner &uBeren Abmessung gréRer als 25cm sind, und zwar beschrankt auf drei Altgerate pro
Geréteart.

4. Datenschutz-Hinweis
Altgerate enthalten haufig sensible personenbezogene Daten. Dies gilt insbesondere fiir Gerate der Informations- und
Telekommunikationstechnik wie Computer, Smartphones, Speicherkarten. Bitte beachten Sie in ihrem eigenen Interesse, dass fur die
Léschung der Daten auf den zu entsorgenden Altgeraten jeder Endnutzer selbst verantwortlich ist.

5. Bedeutung des Symbols ,,durchgestrichene Miilltonne“
Das auf Elektro- und Elektronikgeraten regelmaRig abgebildete Symbol einer durchgestrichenen Mulltonne weist darauf
E hin, dass das jeweilige Gerat am Ende seiner Lebensdauer getrennt vom unsortierten Siedlungsabfall zu erfassen ist.



SicherheitsVOrkenrUNGeN ... ..o e 3-4

Problemldsung @ Produktinformation...............cooiiiiiii 4-5
Anleitung der Ublichen Werkzeuge und Montage der Elektronenteile.................coccieiiiiiiinini, 6-7
UbUNGEN UNA REPATATU.........eeeeiiiee e 8-9
1T =0 1o o P 10-20
7= 1 4 (= 1 [ 21-28




Sicherheitsbestimmungen

Fahren Sie das Auto nicht auf 6ffentlichen Stral3en, es kdnnte den Verkehr gefahrden.

Fahren Sie das Auto nicht in Menschenmengen, nicht in der Nahe von Menschen oder Tieren, um

zu verhindern, dass Sachschaden und/oder Kérperverletzungen passieren.

Fahren Sie nicht in der N&he von Flissen, Briicken oder Seen, um zu verhindern, dass das Auto

ins Wasser féllt.

Achten Sie darauf, dass niemand dieselbe Frequenz benutzt.
Wird dieselbe Frequenz zur gleichen Zeit benutzt, wahrend Sie
fahren, fliegen oder segeln, verlieren Sie die Kontrolle tber ihr

Fahrzeug und es kann zu Unféallen kommen.

Um zu vermeiden, dass das Fahrzeug wegfahrt oder Sie die

Kontrolle verlieren, befolgen Sie bitte die Anweisungen unten:

Ziehen Sie die Antenne vollstandig heraus.
Schalten Sie die Fernbedienung ein.
Schalten Sie das R/C Model an.

Benutzen Sie das umgekehrte Verfahren zum Herunterfahren.

Beruihren Sie keine sich bewegenden Teile (Rader).

Fahren Sie nicht bei Regen oder in Pfitzen, Wasser kann dem

Model schaden.

Der Motor und der Akku werden beim Fahren sehr heil3.

Ziehen Sie die Antenne der Fernbedienung ein, wenn Sie sie
nicht benutzen.

Entfernen Sie den Akku/ die Batterien von dem Model und der

Fernbedienung, wenn Sie sie nicht benutzen.

| Vorsicht im Umgang mit Batterien

% Zerlegen Sie nicht die Batterien oder das Ladegerat und
zerschneiden Sie keine Batteriekabel. Es kénnte zum
Kurzschluss kommen und den Artikel beschadigen.

* Laden Sie das Model mit einem kompatiblen Ladegerat und
befolgen Sie genau die Anweisung im Benutzerhandtuch.
Modifizieren Sie nicht das Ladegerét oder laden den Akku in
unangebrachter Weise.

X Laden Sie den Akku nicht, wenn er nhach dem Gebrauch noch
warm ist. Der Akku kénnte beschadigt werden. Lassen Sie den
Akku erst auskihlen.

* Stellen Sie sicher, dass der Akku vom Model getrennt ist, wenn
Sie ihn nicht benutzen.

* Entfernen Sie die Batterien aus der Fernbedienung, wenn Sie
das Model langere Zeit nicht benutzen. Die Batterien kénnten
auslaufen und die Fernbedienung beschadigen.

X Niemals gebrauchte Batterien verbrennen, Sie kdnnen
explodieren und ernsthafte Unfalle verursachen.

Sicherheitsvorkehrungen #*Die Fernbedienung hangt vom Artikel ab.
Dies dient nur als Referenz.

*x *x X XX

K XK XA XPXDE

Fahren Sie das Auto nicht an
offentlichen StralRen, in der
N&he von Menschenmengen
oder in der Nahe von Kindern.
Es kénnte zu Unféllen oder
Verletzungen kommen.

AN

Achten Sie auf den Abstand 2
der Antenne zu ihrem Gesicht, e
da die Spitze der Antenne
gefahrlich sein kann.

Da Kleinteile enthalten sind,

lagern Sie den Artikel bitte V 4
auBerhalb der Reichweite
von Kindern.

AN

Wenn das Auto fahrt und kurz
danach, ist der Motor sehr heil3.
Bitte erst nach dem Abkuhlen
berthren.




Benutzen Sie nicht die gleiche Frequenz wie andere Spieler
zur gleichen Zeit. Sie kénnten die Kontrolle verlieren und es
kénnte zu Unféallen kommen.

Problemlésung

Beschreibung

Ursache

Losung

Das Auto funktioniert
nicht.

Fernbedienung oder Empfanger
ist aus.

Schalten Sie die Fernbedienung
und den Empféanger an.

Die Batterien sind nicht richtig
eingelegt.

Legen Sie die Batterien richtig in
die Fernbedienung.

Der Akku ist nicht voll geladen.

Laden Sie den Akku.

Das Auto lasst sich nicht
steuern und der
Steuerabstand ist nicht
lang genug.

Jemand benutzt die gleiche
Frequenz wie Sie.

Nehmen Sie eine Frequenz, die
kein anderer benutzt. Warten Sie
bis der jenige, der die gleiche
Frequenz benutzt, fertig ist. Oder
fahren Sie an einem anderen Ort.

Der Akku oder die Batterien sind
nicht voll geladen.

Ersetzen Sie die Batterien in der
Fernbedienung und laden den
Akku im Model.

Die Antenne an der
Fernbedienung ist nicht richtig
montiert/oder sie ist nicht richtig
ausgezogen.

Kontrollieren Sie die Antenne auf
der Fernbedienung und ziehen
Sie die Antenne voll aus.

&VORSICHT

X Bitte lesen Sie das Benutzerhandbuch genau durch, sowie die Erklarung auf der Verpackung,
um das Model richtig zu montieren und zu benutzen. Einige Teile durfen nur unter Aufsicht
Erwachsener montiert werden.

* X XX

Der Artikel enthalt kleine Teile, die beim Verschlucken zu Ersticken fihren kénnen.

Fahren Sie niemals bei Gewitter oder Regen oder in feuchter Umgebung, es kann sonst zu
einer Fehlfunktion kommen.
Entsorgen Sie die Verpackung rechtzeitig, bevor Sie den Kindern schaden kann.
Kontrollieren Sie regelmaRig das Ladegerat, Kabel, Stecker, Gehduse oder andere Teile auf

Beschadigung. Falls eine Beschadigung vorliegt, dirfen Sie den Artikel erst nach Behebung
des Schadens benitzen.

*

auf dem Artikel) benutzt werden.
X Der Artikel darf nur mit dem mitgelieferten Ladegerat geladen werden.
X Dieser Artikel kann fir Kinder gefahrlich sein.

Das Ladegerat, Batteriebox und die Batterie darf nur mit der richtigen Energiequelle (Symbole




Schalten Sie das Ladegerat und das Model vor dem Saubern aus.

Da die Spitze der Antenne geféhrlich sein kann, halten Sie sie fern von Gesichtern oder
Augen.

Die Batterien missen gemaR der Polaritat eingelegt werden.

Benitzen Sie die ,AA* nicht wiederaufladbare Batterien oder die ,AA* wiederaufladbare
Batterien.

Nicht wiederaufladbare Batterien dirfen nicht wieder aufgeladen werden.

Batterien nur unter Aufsicht Erwachsener laden.

Wiederaufladbare Batterien miissen aus dem Model genommen werden, bevor Sie geladen
werden.

Verschiedenartige, alte oder neue Batterien dirfen nicht vermischt werden.

Verbrauchte Batterien missen rechtzeitig entfernt werden.

Die Anschlussklemmen dirfen nicht kurzgeschlossen werden.

SchlieBen Sie niemals die Batterien kurz, werfen Sie sie nicht ins Feuer oder versuchen Sie
nicht, sie zu 6ffnen.

Entfernen Sie die Batterien, wenn sie den Artikel langere Zeit nicht benutzen.

Behalten Sie das Benutzerhandbuch fur zukinftiges Nachschlagen.

K KKK K KKK XK XK

LProduktinformation e ——

Type: 1:12 elektrisches 4 WD Kletterauto

Produktgrof3e: 350 x 235 x 165 mm

Radstand: 253 mm

Der minimale Abstand vom Vorderrad zum Hinterrad: 160 mm
Bodenfreiheit: 40 mm

Ubertragungsverhaltnis: 1:9.12

Reifendurchmesser: 93 mm; Radbreite: 32 mm

ESC Empfangsserver: zwei in einem Schaltkreis

Motor: 540 Brush Motor

Fernbedienung: 2,4 G

Fernbedienungsbereich:> 100 m

Batterien Fernbedienung: 4 AA Batterien (nicht beiliegend)
Akku: Lithium Akku 7,4 V 1500 mAh

Ladegerat: Lipo Balance

Ladezeit: 3 Stunden

Benutzerzeit: 10 Minuten

Server: 25 g Servos

Autogehéuse: Klopffester PVC Druck, wunderbare Crashfestigkeit
Fahrgeschwindigkeit: 50 km/h

L R b b b b b b P T A b b G . b b i




| Anleitung Steuerung R/C

(1) Drehen Sie das Lenkrad nach links, fahrt Winkel verstellen ket
das Auto nach links. Durch das Drehen des
linken Winkels kann durch den Grad der
Drehung das Rad angepasst werden.
#* Die Fernbedienung héngt vom
Artikel ab. Dies dient nur als

Referenz.

Winkel verstellen :} W'nﬁeh

(2) Drehen Sie das Lenkrad nach rechts, fahrt e
das Auto nach rechts, Durch das Drehen
des rechten Winkels kann durch den Grad

der Drehung das Rad angepasst werden.

(3 ziehen Sie den Gashebel nach hinten, das
Auto fahrt vorwarts. Durch Einstellen des
Winkels des Gashebels, kann das Tempo
des Autos vorwarts angepasst werden.
Waéhrend das Auto vorwarts fahrt, driicken
Sie den Gashebel schnell nach vorne, um
das Auto zu stoppen.

(#) Wenn Sie den Hebel los lassen, geht das
Auto in die neutrale Position. Driicken Sie
den Gashebel nach vorne, das Auto fahrt
rickwarts. Durch Einstellen des Winkels
des Gashebels, kann das Tempo des Autos
rickwarts angepasst werden.

Rickwarts

=%
Driicken
~
oy N

~

Anleitung der Ublichen Werkzeuge und Montage der Elektronenteile

| Benotigte Werkzeuge |

(o — = ™

Inbusschlussel Cutter Kreuz-Schraubenzieher (klein)

/ > Seitenschneider
= Sekunden-
kleber
Kreuzschlissel

Kreuz- Schrauben2|eher
(groB) Schere Spitzzange

| Anleitung Aufladen




Akku laden

1.) Prifen Sie zuerst die Eingangsspannung der Ladung, ob Sie
mit der lokalen Spannung Ubereinstimmt, dann die
Ausgangspannung der Ladung, ob sie mit der
Batteriespannung Ubereinstimmt.

2.) Der Akku soll leer sein, bevor sie ihn laden. Die Ladezeit
betragt weniger als 3 Stunden.

3.) Nur unter Aufsicht eines Erwachsenen laden.

| Montieren der Elektronenteile

4 N
25 g Servo /

1. Schalten Sie die Fernbedienung an und das Licht der Fernbedienung wird rot und griin blinken.
Dann schalten Sie das Auto an und das Licht des Empfangers blinkt.

2. Drehen Sie das Lenkrad an der Fernbedienung bis die Betriebsanzeige an ist, das Licht der
Fernbedienung wird griin. Das Licht des Empfangers hért auf zu Blinken, es bedeutet die
Kodierung war erfolgreich.




Ubung und Reparatur

| Steuerung |

1>

2>

3>

4>

5>

6>

Schalten Sie die Fernbedienung oan und prifen Sie, ob die Betriebsanzeige (2] konstant
leuchtet, dann schalten Sie das Auto an.
Stellen Sie das Auto auf den Rahmen. Wenn sich die Réder selbst bewegen, bewegen Sie die

Trimmung © auf der Fernbedienung bis die Rader aufhdren sich zu drehen.

Bewegen Sie den Ausldser (3] langsam und Sie kénnen beobachten wie das Auto vorwarts oder
riackwarts fahrt.

Bewegen Sie das Lenkrad (4] der Fernbedienung nach links oder nach rechts und kontrollieren
Sie, ob sich die Vorderrader sich nach links oder rechts bewegen.
Stellen Sie das Auto auf den Boden und stellen Sie sich hinter das Auto. Driicken Sie den

Gashebel @ der Fernbedienung vorsichtig. Wenn das Auto nicht in einer geraden Linie fahrt,

kénnen Sie das mit der Feinabstimmung 0 auf der Fernbedienung anpassen bis das Auto in
einer geraden Linie fahrt.
Ok, Sie sind bereit zum fahren.

¥ Die Fernbedienung hdangt vom

Artikel ab. Diese Bilder dienen
nur als Referenz.

e Feinabstimmung abbiegen

@ Feinabstimmung
Vorwarts und Rickwarts

© Ausloser




| Ubung ¥ Die Fernbedienung hangt vom Artikel ab.
Diese Bilder dienen nur als Referenz.

Uben Sie! Lassen Sie das R/C Auto an einem sicheren Ort mit Ecksdulen (separat erwerben), leeren
Dosen oder ahnliches. Fahren Sie auf der Geraden schnell und werden dann in den Kurven
langsamer. Diese Ubung schult ihre Technik und ist sehr ntitzlich wenn Sie das R/C Auto fahren.

| Reparatur |
4 N '
b 4 o
Wenn sie das Auto nicht benutzen, entfernen Entfernen Sie Sand, Dreck und Schmutz etc.
Sie bitte die Batterien.
4 N\ il N

_ : = P, e

Benutzen Sie Rostschutz6l fur das Metall. Bewahren Sie das Auto und den Akku getrennt
auf.

10



Montage Explosionszeichnung

I
. \\ /’f}s‘. > 0040 0073 0094
ALY Differential- Differential 0013 0011 Lager
0091 gehause Schaft Antrieb 0066 Zahnrad g 8
Frontdifferenzial Planeten- Dichtungsringe ~&annrac. x 11 x
- 0066 getriebe  12x5,2x0,2 Bl'gﬁg?gﬂal
0081 Dichtungsringe trieb 3
Hiilse 1 12x52x0,2 e
ﬂ ‘ \
‘ \ ) 1-\ ‘—\ Q 1) \
2 I 0 q A -A- \) A
7 H HL
| \ 0081
S 0116 Halse
0116 Flachkopf-
0094 0116 | Flachkopf- schraube
I;ag%r 3 Flachkopfschraube  Sternférmiges schraube M2 x 8
x X M2 x 8 Differentialgetriebe M2 x 8
0133 g
Hinterachsdifferential )
B
Qb
1\ )\ 0066
. ¥ Dichtungsringe
& ® 12x5,2x0,2 0087
Hinterachsenschaft
0066 0014 pend
Dichtungsringe %%?fg;g%r@ ges 7x11x3 A
12x5,2x0,2 : 0073 ' oF
getriebe
0094 glf;lerfetntlal °
Lager \ e /
7x11x3 A\ O
0116 {8 \\, N \
Flachkopf- NPLA Z\ A\ J
schraube < ‘,‘ S\ i 3 \ N
M2x8 N0 v \ L \
= %\ \‘: % Y w»
PN\ B \ 0040
= s Differential-
N / y 0013 gehduse
55 0116 élntnetb -
o Flachkopf- anetengetriebe
0011 hraub
0087 schraube
Hinterachsen- D%f?é}';ﬁ?m M2 x 8
schaft Planetengetriebe
(%= 0100
‘{ = Haupt-
0 schrauben
- 3) Lo J\Y mittel
0098 0117 - MZea
Imbus Flachkopf- 0032
Schrauben schraube Servo- glrzv?)s 254 0033 0074
M3 x.3 M3 x 8 halter Lenk-
0121 %O?Sh It f arm A Kurgel- 1
otorhalter schrauben
540 Motor Y - A B \ 0033 48x11,5
= i s s — Lenkarm
/ : ,1y =2 { It | } &
o 4 ‘ i A [ ‘ /Q N/ /
L= "W ‘;‘ ‘ f WO N 4= =0
\x : AN | ‘\‘ » —_— {EHT RIRG
0088 v : e {
Motor- 0100 0129 Befestigungs-
getriebe Hauptschrauben - 0089 schrauben
mittel M2 x 8 0033 Lenkungs- M2,3x 8
Lenk dampfer-
= feder
arm B

11




N

AR o016 2010
(V] ) ylinder
0016 0016 ?'Ch' Vorderrad-
Vorderradaufhangung Stellring fglr;gs' aufhéngung
| AN
‘ ‘ & E 0016
0016 K\ = Shock Theravada
Positions- \ ‘ S \
0016 st S\'g! 0016
Absorber | _ ; Kappe
0016 Federsitz \ )\, 0016
Kugel- ‘ Beal) Dichtungs-
Sy N, 0016  kappe
‘ A Vordere
\ 5\ - 0016 Feder-
=2 O \ Kolben aufhangung
= 0016
Vordere
Achsfederung
R\ B 0016
S5 Wy Kappe
AR 0016 ‘
©Z ) g?glﬁing Dichtungs- A
Hinterer StoRdampfer folie o \\QK
0017 4‘ a
Feder \ K, \ 0016
1
0016 3 \\%\\ . Shock
Positionsstift UL \ 0017 Theravada
Zylinder
&016| WA 0016 Hinterrad-
_utzge . 1 o INNNNY® Dichtungs-  aufhéngung
St 2NN\ kappe
pe Drslzape
N <\ rehzapfen
(% \ 0017
Hintere
Aufhdngung
0016 Drehzapfen
Absorber
Federsitz
@ |ge—
0090
Vorderradantriebswelle
0072
0102 Fixierstift
schrauben schrauben Hodanbrsd Achsen- Universal
48x11,5 \ M2,5 x 20 sohale \“ Buchse
QY
rAM @1 -
o (| )““’Hw = \
, (0
0010 ails
Lenkver- = O
bindungsstiick éo \}‘ — Egg&er_ 0127 Propeller-
N bindungs- Tellerfeder schaft
stlick

®

12




0127

0109 % 0025
8 Haupt- ;I;aél:rr Hintere
N 0015 schrauben Antriebs-
Reduktions- M2X8 4170016 oo7g el
getriebe Schraube Universal
0127 0072 0084 M4 x 4 Buchse
0079 Teller- Etli)ger- [ Reduzier— / o7 ' e
0082 lélsxesr:al feder ) ritzel i{ 0‘ 4 @:\ \:* =
Zentral- i @ U S
schaft y 2 P =g 0483
\ - \ g' \ L [ W Rundkopf-
@ y AU / ; 0086 schrauben
= U Pk \=! 0072 Kardan- Max2s
b rFE 0083 Fixier- ring
0083 ‘ Gelenk-  Stift
s welle
Selenk- 9128 inbus Egg; @
Schraube 8x12x35
M4 x 4 :
0047 0048 0057
Hi4t 0045 Schwamm  Linker Reifen 0046
nader  Janos Rotonaone
tlick
deckung ~ Stuc / ]
i :

Linke Rad A ; 0109
e Rader ,:. N = e ,/Hahupt—
————— o o — e o schrauben

0109 <. \ I B g\ M2 x 8
Haupt- e\ — dj \Vo S et
schrauben ‘\:‘ 7, = i
M2 x 8 NN\
0038
al?,;'t_ Rechte hintere Autohillle
schrauben Séulenhalter
0102 MEsS X1 ” 0030
Hauptschrauben, ¢ Batteriehalter
M2,5 x 20 ‘ '
"i”
= N 0038
AN Linke hintere
A Autohille
@ /  Saulenhalter
0037 \\:\ i 31\84t-
Rechte \& schrguben
hintere Aufhdngung M2.5 x 14
0037 ‘
Linke hintere 0102
Aufhangung Hauptschrauben
M2,5 x 20

13




0007 0004

Wavefront Rechter Arm
Box 0063
\ _ Dreharm
g1e1n?<kopf- )/ Versteifung A
'K‘Achrsaube '(3091t
25x6 \ ront- /0109
0096 ' \ d|ﬁer§n2|al/ Linsen- lqlci)rg;,re
Schrauben A= =l kogf— b Getriebebox 0081
M2,5 x 40 - :ncz l;(ag en ‘ Hilse
| Qe /Y / S ‘
e N
pE:
/
i 0103
0064 Haupt- 12T An- \
Dreharm schrauben \ triebsrad \
Verstei-  M2,5x 12 0113 0094
fung B Senkkopf- I;ag1e1r 3
(7 5 schraube x X
~ il M2,5x 6
0004 @
Linker Arm
0099
Kreuzschlitz-
schrauben()o43
M3 x 14
&:e?g- 0075 Linker Kommutator
schlitz- / 0104
schrauben . Hauptschrauben
M3 x 12 /7 M2,5x 14
0075 0020
Kugel C Hebelarm A
~ Lo ekay af
\'\0\//,' e
G
0097 /
Kreuzschlitz- /0359
schrauben Kreuz-
0092 M3 x 10 0021  schlitz-
Lager Hebel- :/(I::?ra':]’ge
5x9x3 arm B P
) ‘Sf 2 ® . Kreuzschlitzschraube
N “ M3 x 12
0090 pta
Vorderrad- Inker
396%72_ antriebswelle Block C
schlitzschrauben 0_005 @
M3 x 10 Linke Lenkung

14




,T‘,,r{v;:, O\\
CFD o N
0 e 3
AI‘ | 1 n.)—"lEL —~
(ﬁj o Y0
({4‘;«*5 \Q J
)
0362
Zahn-Rund-
kopfschrauben 0024
M2 x 10 Hintere  gp42 0106
Wellen-  Rechter 0077 Haupt-
hilse hinterer Kudel A schrauben
Schwenk- 19¢ M2,5 x 20
0042 armhalter
élnrl](er hinterer 0086 {
chwenk- Kardanrin ‘ '
armhalter % d . 1 /
0072 /‘\ :
&87; A Fixier- Lj\ 0079 0128
9¢ stifte \ - Universal Inbus Schraube
S ) Ol Buchsen M4 x 4
—r T N @ 0083
(L-I J i‘ "1\) ;.L Gelenk- 0023
0127 \\ Hintere Arme
Tellerfeder “ \ = 0106
]‘ .. Hauptschrauben
aoe 0023 )\ / M2,5 x 20
aupt- Hintere Arme (| |} &3
M35 %20 4 W 7x11x3 >
X — . e X X >
’ i | Aktives (7 g 0041
0077 L\\ Hinter- “;/\/IT\U o= ~ 0077 Hintere
0106 Kugel A V| achsritzel /< o7 2 Kugel A 0ps7 Achsen- 0044
Hauptschrauben 4 5 ; verbin-  Kombiner
M2.5 x 20 J : 0094 j‘ufprall e ‘
» AR \ ol Lager ustier-
Vo (17} L S | \ A\ = 7x11x3 0072  ring - \ L
=t 27 & Fixier- \ R
= / 0012 '\\\\\\IJ 0133 stifte ) Q\f‘&’
12T Antriebsrad_ ' Hinterachsen- PV
0002 %, ausgleichs- ps A BY
Linke Hinterachse 0109 getriebe i & :
—_ Linsenkopf- / & g! N
0067 schrauben 0 3 /
Hintere  Aufprall 9072 M2 x 8 ‘,§ s ¢
Achsen- Justier- Etli);tlzr- 1\ \ Eggg’r
S o %, -
0044 dormin- fing ( U sV , 5x11x4
Kombiner \ 2 PANVIRAVR D s
\ ; .S b ' "'\:‘ | X
\ T Y : )~y 0003
@\ \\ %‘ 7 ‘ ; ‘ ‘,«. }J:“l Rechte Achse
% - : \;\\ /
0101
0095 Kreuzschlitz-
Lager schrauben
5x11x4 M2,5 x 8

15




0111 .
Kreuzschlitz-
schrauben
M2 x 12

\' ~—
\

0349 \
Uberrollschutz
rechts

0351
Kollision-
schutz

0122
Scheinwerfer
25,0 1

0570 /
Flachkopf-
schrauben
M2 x 6

0350

Vordere

StoRstange

0112

Kreuz-

schlitz-

schrauben
X

, schlags-
0351 ‘\schutz
Kollision-
schutz

/ 0060
& Fahrer-
0109 sitz
Linsenkopf-
schrauben
M2 x 8

0055

Kopf des
0363 Fahrers
Kreuzschlitz-
schrauben
M2 x\1\6 . o382
1 Uber-
</ schlags-
schutz

0125
Maschinen-

schrauben

mit Meson

M2,5x 8

0350
Hintere
1
&%ﬁision- StoRstange
schutz
0352 0122
Uber- Schein- | 0109
schlags- werfer LiisenkopE:
25,0
schutz i schrauben
M2 x 8

0363
Kreuzschlitz-
schrauben

M2 x 16

0112 .
Kreuzschlitz-
schrauben
M2 x 20

W 0348
%;Ejz- Uberrollschutz
schiitz- ~ Inks

schrauben
M2 x 12

16




0353
Rechtes
Seitenteil

0109 |
Linsenkopf- \
schrauben \

~-0353

T Autodach

0353

Linkes ~_/

Seitenteil 0109
Linsenkopf-
schrauben
M2 x 8

17




0104

Kreuzschlitz-
schrauben
M2,5 x 14

0364
Vorderes
Schutzblech

0019
Lenkstange 0104

Kreuzschlitz-
schrauben
M2,5 x 14

0001
Fahrgestell

0039
Rechte hintere
0104 Briickenhebel-

Kreuzschlitz- Positionierung

schrauben
M2,5 x 14

0101
Kreuzschlitz-
schrauben

M2,5 x 8 0022

Kreuzschlitz-

schrauben
£ M2,5 x 20 Linke hintere gesténge
0022 Briickenhebel-
Hinteres Positionierung 0104
Achsen- Kreuzschlitz-
gestange schrauben
0077 Kugel A~ M2,5x14
0115
Senkkopfschraube
M2 x 10 Kreuzschlitzschrauben

M2,5 x 20

8

0115
Senkkopfschraube
M2 x 10

18




0105

Kreuzschlitz- 0102 )

schrauben Kreuzschlitzschrauben
M2,5 x 16 M2,5x 10

0009
_~~ Staubschutzhaube

0108
Kreuzschlitzschrauben
M3 x7

~_ . Senkkopfschraube
S M2,5x8

Kreuzschlitzschrauben
M2,5 x 20

19




0325

Maschinen- 0077
schrauben mit Kugel A
dielektrischem - ~7 0104
Zinken NS Kreuzschlitz-
M2,5 x 16 schrauben
Wl 0103 oore g M2Sx14 s
‘ Kreuzschlitz-  Kugel B\ Hinterer StoRdampfer
schrauben A -
M3x12
- 0075 ‘

Kugel C-——

77 Kugel A

~;, 0325
~~Maschinen-

0017 schrauben mit
Hinterer - dielektrischem
StoRdampfer Zinken
M2,5x 16
e 0104
0077 /d\,’ Kreuzschlitz-
Kugel A ~__ schrauben
~M2,5x 14

0119

0119
Mutter M4

0119
Mutter M4

20




0056
Empfangerplatine

0068
Gegengewicht

X

0062
Auto
Klammern

N

0031
Batterien
platzierep

~ 0069 ‘
Kreuz- i
0125 schlitz- i
Maschinen- schrauben !
schrauben 2x4
mit Meson
e 0056
[N - Empfangerplatine

21




0109
Linsenkopf-
schrauben
M2

0353
e Autodach

0104
Kreuzschlitz-
schrauben

M25x14 — L | |
| ‘Tf - "i,‘ \

0111
Hauptschrauben 1 5
M2 x 12 o

0052
Abfangstitze

Vi

o111

Hauptschrauben
2 %12

22




Ubersicht Ersatzteile

Rechte Achse Linker/Rechter Arm
0007 4 0008 4
7 .
.I H ' " — %
Linke/Rechte Lenkung Linker/Rechter Block C Wavefront Box Bodenbrett

0009

Staubschutzhaube

0013 (.

Lenkverbindungsstiick

0014 (N

Zahnrad Differential
Planetengetriebe

0015 (NN

12T Antriebsrad

U «» “»
1 g @ () ,
OO ||O0@BE Y
g [ «» “» ]
00 |00
O s &8
Antrieb Planeten- Sternférmiges Reduktionsgetriebe  Vorderradaufhédngung

getriebe

Differentialgetriebe

0018

& -
C—- <

Hinterer StoRdampfer

Lenkstange

Lenkstange

Hebelarm A

23




Ubersicht Ersatzteile

0021 JANEEN
(@ ..
G S—

0022 S

Q "7""-—'_’;;"’

- :4
- J

= — L

ey

—

Hebelarm B

0025 (NN

Hinteres
Achsengestange

Hintere Arme

Hintere Wellenhulse

Hintere Antriebswelle

0033 (NN

¢

oo

Batteriehalter

Batterien platzieren

Servoplatz

0030 4NN

‘.._L‘L.'
‘u..-

Lenkarm

0040

Rechte/Linke hintere
Aufhéngung

Rechte/Linke hintere
Autohulle-Saulenhalter

0042 (AN
NS
.

CSYRS

Rechte/Linke hintere
Briickenhebelpositionierung

Differentialgehause

Hintere Achsen-
verbindungen

Linker/Rechter hinterer
Schwenkarmhalter

Rechter/Linker
Kommutator links

0044 (0045 I 0046 yaw |
x?'n\ y ﬂ\
\\//\\// W) o T N
o i 42 (%2 R -

N \“/V ) & 9G 5 AN,

O S (| e ||
Kombiner Verbindungsstick Abdeckung Hintere

Rollenachse Radabdeckung




Ubersicht Ersatzteile

Schwamm Abfangstutze Kopf des Fahrers Empfangerplatine
0057 (I 0058 0060 | 0062 (NN
o ‘w L ¥ N o “a l R
=ik || i vi— 5 vl CoxCo<Cox
Linke Reifen Rechte Reifen Fahrersitz Auto Klammern
0063 4RI 0064 0065 N 0066 4
~ -l p— 5_ -~ & » A= » )
Dreharm Versteifung  Dreharm Versteifung B Motorhalter Dichtungsringe
12x5,2x0,2

0070 /N

- a-a A
8 e
&~ .
TN A
I
= -,'.ss 2
o~ »
‘._F‘ ~

0069

Schrauben M2 x 4 Linke Rader

0067 I 0063 /N

-~

)

Aufprall Justierring Gegengewicht
Differential Schaft Kugelschrauben
48x11,5

M
i1

ppev v
— N - - .
e 2 F e 2
A - R A )
w-go) N -] N
> <>

—b " W

@
)

' = 4

-
=
-
-

Rechte Rader Fixierstifte

25



Ubersicht Ersatzteile

0075 4N 0076

0077 4

8666 geeE
666 | BEEE || EEEE

0078

e

Kugel C Kugel B Kugel A Achsenschale
0079 (I 0080 0081 0082

—= = r—""“—'_\, . .
' ' ‘J ¢ -
B — n
- -~ —

3 T e

b

L {
(|

Universal Buchsen Propellerschaft

Hulse Zentralschaft
0083 0084 0085 0086 |

m.,ﬁ,, —— d 1;

Gelenkwellen Reduzierritzel ~ Aktives Kardanring
Hinterachsritzel
0087 0088 0089 0090

-
-

O |——

Hinterachsenschaft Motorgetriebe Lenkungsdampferfeder Vorderradantriebswelle
0092 N
Frontdifferenzial Lager5x9x3 Lager 8 x12x 3,5 Lager 7 x11x3

N

6




Ubersicht Ersatzteile

0Q9 0096 N
&9 (— | 111 ||ocee
OO |7 — | ¥TIY || S8EE
Lager5x 11 x4 Schrauben M2,5 x 40 Hauptschrauben Imbus Schrauben

M3 x 10 M3 x 3
0100 (NN 0102 (N

YTy

YTV

1111

TTT7

¥¥8F || 7777 | TTUT | TV
Hauptschrauben Hauptschrauben Schrauben Hauptschrauben
M3 x 14 mittel M2 x 8 M2,5 x 8 M2,5 x 20
0103 /N 0105 Y 0106
o : - -
1] = —
Hauptschrauben Hauptschrauben Hauptschrauben
M2,5 x 12 M2,5 x 16 M2,5 x 20
0108 0111 ] 0112
TYYY oo || 0
= s 0"‘“““"0“"“““‘“ — .
s i O Qe
] (ﬁ | B R — )
Hauptschrauben Hauptschrauben Hauptschrauben Hauptschrauben
M3 x 7 M2 x 10 M2 x 12 M2 x 20
0113 I 0114 NI 0115 4Bl 0116

14§
14

M(+ M(+
a(} e}

.4
¥

1§84

18008

144

Ty

1444

Ty

Flachkopfschraube
M2,5 x 6

Flachkopfschraube
M2,5x 8

Flachkopfschraube
M2,5 x 10

Flachkopfschraube
M2 x 8

27




Ubersicht Ersatzteile

0117 A 0113 I 0119 I 0120 4N
o= A= A= A= ® > £ £
ifi7 | ©© | €C | mm
e || ©9 || O
F'aChkﬁgficgfaube Mutter M2,5 Mutter M4 Servos 25 g
0121 4| 0122 4] 0123 4N 0124 J
& | {4 -
'

540 Motor Scheinwerfer Ladegeréat
0125 m— 0129 JEN
1088 i\ i\; 1088
DOOC = DOOC
Tiry ([ AL IARR
Maschinenschrauben Tellerfeder Imbus Schrauben Befestigungsschrauben

mit Meson M2,5 x 8 M4 x 4 M2,3 x8
0364 AN 0133 NI 0325 AN 0343 4NN
‘ &
)4 1888

wlelel s

LA BRI

Unteres, vorderes
Schutzaluminium

Hinterachsen-
ausgleichsgetriebe

Maschinenschrauben mit
dielektrischem Zinken

Fernbedienung

M2,5 x 16
0348 0349 4 0350 NN
Uberrollschutz links Uberrollschutz rechts StoR3stange Kollision

Befestigungselement

28




Ubersicht Ersatzteile

Uberschlagsschutz

0362 4N

[T

[

Zahn-Rundkopf-
schrauben M2 x 10

0572 AN

o

Lichtmontageset
hinten

Autodach Rahmensatz Hauptschraube
M3 x 12
0483 0570 4| 0571 4N
TV
2 1 E : 5
Ty “
Rundkopfschrauben Flachkopfschrauben Scheinwerfer-
M2 x 25 M2 x 6 montageset vorne

29




